



Børnehjælpsdagen
- styrker børn og unge hver dag

Protector HKH Kronprinsessen

Børnehjælpsdagen ønsker hermed at få foretræde for et samlet socialudvalg i løbet af foråret 2023.

Børnehjælpsdagen er en humanitær organisation, som har eksisteret siden 1904. De seneste 10 år har vi gennemgået en stor udvikling og vores fokus er flyttet fra primært at gøre anbragte børn og unge glade og give dem gode, kulturelle oplevelser til i dag, hvor stort set alt vores arbejde handler om at styrke anbragte børn og udsatte unge i Danmark.

Vores fokus er udelukkende på at styrke de personlige og sociale kompetencer, fordi vi dels i vores arbejde har dokumenteret erfaring med, at vi derved opnår de største resultater, samtidig med at forskning viser, at ved at højne selvværd og selvtillid samt styrke self-efficacy (handlingstillid, handlekraft og handleevne), gives der den bedste mulighed for at børnene og de unge bedre kan modstå udfordringer og få større livskvalitet.

Målet er, at flest muligt anbragte børn og udsatte unge gennemfører en uddannelse, kommer i arbejde og bliver selvstændige samfundsborgere.

Vi har årligt kontakt til ca. 7-9.700 børn og unge, der er anbragt i enten plejefamilie, på institution eller i efterværn (egen bolig). Med andre ord, har vi en meget stor kontaktflade samt et bredt netværk inden for anbringelsesområdet – og kan dermed bistå med indsigter, cases, undersøgelser eller lign., hvis det kunne være af interesse for Socialudvalget.

En af vores mest banebrydende indsatser er EMPOWER4U->DRØMMEJOB. Der er tale om et personligt udviklingsforløb, hvor vi styrker nuværende og tidligere anbragte unge i overgangen fra anbringelse til voksenliv. Indsatsen blev udviklet i 2016, og vi har nu 6 års følgeforskning fra Aarhus Universitet, der viser helt unikke resultater. De unge oplever markant større handlekraft, handlingstillid og tro på egne evner (af fagfolk kaldet self-efficacy) – **og 9 ud af 10 deltagere er efter forløbet enten i uddannelse eller job. Et forløb varer knapt et år og koster ca. 35.000 kroner pr. ung deltager.** (resultater er vedhæftet i punktform. Omfattende forskningsrapport eftersendes gerne.)

Med EMPOWER4U->DRØMMEJOB ser vi altså en varig effekt på relativ kort tid og på basis af en relativ lille økonomisk investering. Endnu mere interessant er det imidlertid, at vi har fulgt op på de 3 første hold og henholdsvis 2 og 4 år efter endt forløb er der stadig 9 ud af 10, der er enten i uddannelse og arbejde. Samtidig har forskerne målt deres self-efficacy igen. Og det er endnu mere interessant, for alle hold viser, at de unge, der har gennemført, videreudvikler deres handlekraft, handlingstillid og tro på egne evner, så den stiger yderligere, efter de er færdige med forløbet. Det vil sige, at de redskaber, de har tilegnet sig under forløbet kan de arbejde videre med, så de vokser yderligere.

Vi kan ved et foretræde dokumentere hvor stor effekt, en forholdsvis lille indsats kan betyde og lade nogle af de over 150 unge mennesker, som vi har haft igennem forløbet, supplere med deres individuelle fortællinger. Vi håber at kunne give Socialudvalget en viden, der vil gøre at I (ud over at få et kort indblik i Børnehjælpsdagens arbejde), bedre vil kunne prioritere i forhold til den målgruppe.



Børnehjælpsdagen
- styrker børn og unge hver dag

EMPOWER4U ->DRØMMEJOB kan være et betydeligt bidrag til regeringens politiske målsætning om at mindst 90% af unge under 25 år i 2030 skal have gennemført en ungdomsuddannelse. Vi kan bistå med at løfte en del af de unge, som ellers ville være gået i stå eller have givet op. Det synes vi er værd at investere i. Og det er ikke engang dyrt. Et helt forløb koster omkring 35.000 kr., med et udbytte, hvor 9 ud af 10 indtil nu er gået fra overførselsindkomst til selvstændige unge, der har beskæftigelse. Og derfor er drømmen for os, at indsatsen på sigt kan få plads på finansloven, så endnu flere anbragte unge får støtte i den svære overgang til voksenlivet, herunder kommer i job eller i uddannelse. Vi har som sagt 5 års ekstern følgeforskning, og resultaterne er så markante, at Socialstyrelsen har givet støtte til, at vi nu udbreder den til Grønlandske Børn, der som NGO for en tilsvarende udfordret gruppe, også kan bruge metoderne.

Vi ser frem til at høre fra jer, og står derudover også til rådighed såfremt udvalget skulle have brug for yderligere informationer inden et evt. foretræde.

Med venlig hilsen

Ida Lissau Jacobsen

Projekt- og Arrangementschef

Børnehjælpsdagen

Strandlodsvej 7, 2300 København S

T: 3530 9300 D: 3530 9307 M: 2262 6888

ij@bhd.dk www.bhd.dk